

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno in cui si riferisce il bilancio 2023		Previsioni dell'anno 2024		Previsioni dell'anno 2025	
		Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti	Totale	di cui entrate non ricorrenti
3000000	TOTALE TITOLO 3	119.494.214,54	4.431.296,36	122.739.109,20	3.681.073,97	119.925.195,77	3.670.736,05
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	378.444.040,94	378.444.040,94	281.267.678,50	281.267.678,50	217.287.950,92	217.287.950,92
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	325.538.982,47	325.538.982,47	200.092.414,50	200.092.414,50	138.954.617,58	138.954.617,58
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	52.905.058,47	52.905.058,47	81.175.264,00	81.175.264,00	78.333.333,34	78.333.333,34
4020600	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030300	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4031400	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	61.362,00	61.362,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4040100	Alienazione di beni materiali	61.362,00	61.362,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	165.275,77	165.275,77	165.294,04	165.294,04	150.000,00	150.000,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	2.275,77	2.275,77	2.294,04	2.294,04	0,00	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	163.000,00	163.000,00	163.000,00	163.000,00	150.000,00	150.000,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	378.670.678,71	378.670.678,71	281.432.972,54	281.432.972,54	217.437.950,92	217.437.950,92
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5010100	Alienazione di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5010400	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020100	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020200	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020300	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020400	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	25.350,00	25.350,00	25.350,00	25.350,00	0,00	0,00
5030100	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030300	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese	25.350,00	25.350,00	25.350,00	25.350,00	0,00	0,00
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	275.239.658,34	110.839.658,34	261.993.719,49	111.993.719,49	113.378.842,78	113.378.842,78
5040100	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche	16.792.120,18	16.792.120,18	15.943.297,47	15.943.297,47	15.423.959,39	15.423.959,39
5040200	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040300	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	93.047.538,16	93.047.538,16	96.050.422,02	96.050.422,02	97.954.883,39	97.954.883,39
5040400	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040600	Prelevi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	150.000.000,00	0,00	150.000.000,00	0,00	0,00	0,00
5040700	Prelevi da depositi bancari	14.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040800	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	275.265.008,34	110.865.008,34	262.019.069,49	112.019.069,49	113.378.842,78	113.378.842,78
	ACCENSIONE PRESTITI						
6030000	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	247.326.144,98	247.326.144,98	91.237.185,33	91.237.185,33	155.901.111,00	155.901.111,00
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	247.326.144,98	247.326.144,98	91.237.185,33	91.237.185,33	155.901.111,00	155.901.111,00
6000000	TOTALE TITOLO 6	247.326.144,98	247.326.144,98	91.237.185,33	91.237.185,33	155.901.111,00	155.901.111,00
	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO						
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	765.151.000,00	485.140.000,00	488.220.000,00	480.020.000,00	480.000.000,00	480.000.000,00
9010100	Altre ritenute	42.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	25.520.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	4.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9010400	Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	685.431.000,00	485.140.000,00	480.220.000,00	480.020.000,00	480.000.000,00	480.000.000,00
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	25.956.323,81	452.000,00	502.000,00	452.000,00	492.000,00	442.000,00
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	330.000,00	330.000,00	330.000,00	330.000,00	330.000,00	330.000,00
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
9020400	Depositi di/preso terzi	152.000,00	92.000,00	132.000,00	92.000,00	122.000,00	82.000,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00
9029900	Altre entrate per conto terzi	25.434.323,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9000000	TOTALE TITOLO 9	791.107.323,81	485.592.000,00	488.722.000,00	480.472.000,00	480.492.000,00	480.442.000,00
	TOTALE TITOLI	5.707.749.970,13	1.442.259.100,62	5.120.909.463,90	1.109.871.822,60	4.936.723.057,99	1.106.396.364,88

SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2023

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA	Previsioni dell'anno in cui si riferisce il bilancio 2023		Previsioni dell'anno 2024		Previsioni dell'anno 2025	
	Totale	di cui spese non ricorrenti	Totale	di cui spese non ricorrenti	Totale	di cui spese non ricorrenti
TITOLO 1 - Spese correnti						
101 Redditi da lavoro dipendente	107.936.272,05	3.312.457,05	106.517.531,66	1.887.131,66	106.244.690,90	1.491.876,00
102 Imposte e tasse a carico dell'ente	8.682.825,22	860.890,22	8.063.618,05	272.868,05	8.062.174,00	244.124,00
103 Acquisto di beni e servizi	366.298.052,85	79.254.923,15	371.455.514,05	64.550.312,93	375.737.635,13	74.162.347,09
104 Trasferimenti correnti	3.325.062.853,30	120.105.885,78	3.310.657.352,88	89.002.111,91	3.269.951.900,97	61.206.838,09
105 Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107 Interessi passivi	32.952.209,45	144.000,00	30.226.419,93	84.000,00	36.044.214,37	84.000,00
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate	997.720,34	327.720,34	944.500,00	324.500,00	944.500,00	324.500,00
110 Altre spese correnti	75.882.852,09	74.124.037,08	53.438.901,57	51.419.178,74	52.766.890,02	50.799.890,02
100 Totale TITOLO 1	3.917.812.785,30	278.129.913,62	3.881.303.838,14	207.540.103,29	3.849.752.005,39	188.313.575,20
TITOLO 2 - Spese in conto capitale						
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	130.740.821,35	129.900.821,35	107.325.381,39	106.715.381,39	180.615.533,63	180.555.533,63
203 Contributi agli investimenti	428.957.658,21	428.527.158,21	352.092.468,59	349.591.968,59	277.849.834,62	277.849.334,62
204 Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205 Altre spese in conto capitale	3.625,42	3.625,42	441.129,16	441.129,16	0,00	0,00
200 Totale TITOLO 2	559.702.104,98	558.431.604,98	459.858.979,14	456.748.479,14	458.465.368,25	458.404.868,25
TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie						
301 Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302 Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303 Concessione crediti di medio-lungo termine	201.347,47	201.347,47	192.134,97	192.134,97	0,00	0,00
304 Altre spese per incremento di attività finanziarie	275.063.660,87	110.663.660,87	261.826.934,52	111.826.934,52	113.378.842,78	113.378.842,78
300 Totale TITOLO 3	275.265.008,34	110.865.008,34	262.019.069,49	112.019.069,49	113.378.842,78	113.378.842,78
TITOLO 4 - Rimborso Prestiti						
401 Rimborso di titoli obbligazionari	14.230.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
402 Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	34.650.166,24	5.409.709,22	33.498.706,67	0,00	34.649.725,57	0,00
405 Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400 Totale TITOLO 4	48.880.166,24	5.409.709,22	33.498.706,67	0,00	34.649.725,57	0,00
TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro						
701 Uscite per partite di giro	765.151.000,00	485.140.000,00	488.220.000,00	480.020.000,00	480.000.000,00	480.000.000,00
702 Uscite per conto terzi	25.956.323,81	452.000,00	502.000,00	452.000,00	492.000,00	442.000,00
700 Totale TITOLO 7	791.107.323,81	485.592.000,00	488.722.000,00	480.472.000,00	480.492.000,00	480.442.000,00
TOTALE	5.592.767.388,67	1.438.428.236,16	5.125.402.593,44	1.256.779.651,92	4.936.737.941,99	1.240.539.286,23

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale Spese correnti
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
04	Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	43.811,00 19.150.594,87	20.714,00 1.302.493,42	37.543.540,47 39.973.783,63	27.915.673,98 28.923.420,07	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	65.523.739,45 89.350.291,99
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	5.778.000,00	374.050,00	1.767.891,93	9.358.770,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.314,03	17.419.026,64
02	Caccia e pesca	1.052.000,00	65.000,00	4.852.760,40	1.777.431,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	810.000,00	8.557.192,37
03	Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca	927.360,66	93.745,83	2.766.931,80	9.920.860,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	13.718.898,29
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	7.757.360,66	532.795,83	9.387.584,13	21.057.062,65	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	950.314,03	39.695.117,30
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01	Fonti energetiche	299.000,00	22.000,00	235.000,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	563.500,00
02	Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	300.000,00	22.000,00	235.000,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	564.500,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	106.000,00	9.000,00	17.201,12	1.119.904,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.252.105,53
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	106.000,00	9.000,00	17.201,12	1.119.904,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.252.105,53
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	71.000,00	6.000,00	26.000,00	310.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	413.000,00
02	Cooperazione territoriale	16.280,72	0,00	45.586,63	91.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152.867,35
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	87.280,72	6.000,00	71.586,63	401.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	565.867,35
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	441.815,01	441.815,01
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.135.741,99	60.135.741,99
03	Altri Fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.242.254,56	11.242.254,56
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.819.811,56	71.819.811,56
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.808.209,45	0,00	0,00	0,00	32.808.209,45
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.808.209,45	0,00	0,00	0,00	32.808.209,45
	TOTALE MACROAGGREGATI	107.936.272,05	8.682.825,22	366.298.052,85	3.325.062.853,30	0,00	0,00	32.952.209,45	0,00	997.720,34	75.882.852,09	3.917.812.785,30

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale Spese correnti
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	5.778.000,00	374.050,00	1.428.377,28	9.041.611,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	16.772.038,57
02	Caccia e pesca	1.052.000,00	65.000,00	4.457.834,75	1.500.090,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	835.000,00	7.909.925,52
03	Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca	874.000,00	64.000,00	2.093.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	12.041.000,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		7.704.000,00	503.050,00	7.979.212,03	19.541.702,06	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	985.000,00	36.722.964,09
MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche												
01	Fonti energetiche	299.000,00	22.000,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	461.000,00
02	Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche		300.000,00	22.000,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	462.000,00
MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali												
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	106.000,00	9.000,00	17.201,12	459.699,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	591.900,93
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		106.000,00	9.000,00	17.201,12	459.699,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	591.900,93
MISSIONE 19 - Relazioni internazionali												
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	71.000,00	6.000,00	26.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	303.000,00
02	Cooperazione territoriale	0,00	0,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali		71.000,00	6.000,00	26.000,00	275.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	378.000,00
MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti												
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	652.722,83	652.722,83
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.359.737,29	34.359.737,29
03	Altri Fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.374.754,56	14.374.754,56
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.387.214,68	49.387.214,68
MISSIONE 50 - Debito pubblico												
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.142.419,93	0,00	0,00	0,00	30.142.419,93
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.142.419,93	0,00	0,00	0,00	30.142.419,93
TOTALE MACROAGGREGATI		106.517.531,66	8.063.618,05	371.455.514,05	3.310.657.352,88	0,00	0,00	30.226.419,93	0,00	944.500,00	53.438.901,57	3.881.303.838,14

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi	Fondi perequativi	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale Spese correnti
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
03	Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca	874.000,00	64.000,00	2.093.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	27.041.000,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	7.704.000,00	503.050,00	7.907.696,00	34.150.541,08	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	1.200.000,00	51.475.287,08
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01	Fonti energetiche	299.000,00	22.000,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	461.000,00
02	Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	300.000,00	22.000,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	462.000,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	106.000,00	9.000,00	17.201,12	34.699,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166.900,93
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	106.000,00	9.000,00	17.201,12	34.699,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166.900,93
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	71.000,00	6.000,00	27.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	304.000,00
02	Cooperazione territoriale	0,00	0,00	0,00	65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	71.000,00	6.000,00	27.000,00	265.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	369.000,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00	600.000,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.335.448,57	34.335.448,57
03	Altri Fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.924.754,56	13.924.754,56
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.860.203,13	48.860.203,13
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.960.214,37	0,00	0,00	0,00	35.960.214,37
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.960.214,37	0,00	0,00	0,00	35.960.214,37
	TOTALE MACROAGGREGATI	106.244.690,90	8.062.174,00	375.737.635,13	3.269.951.900,97	0,00	0,00	36.044.214,37	0,00	944.500,00	52.766.890,02	3.849.752.005,39

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale Spese in conto capitale	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale Spese per incremento di attività finanziarie
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	8.956.440,20	477.000,00	0,00	0,00	9.433.440,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	2.298.125,00	0,00	0,00	2.298.125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00
03	Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca	0,00	78.000,00	8.573.650,00	0,00	0,00	8.651.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	78.000,00	10.871.775,00	0,00	0,00	10.949.775,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01	Fonti energetiche	0,00	40.000,00	4.588.704,37	0,00	0,00	4.628.704,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche	0,00	10.521.818,75	8.167.953,97	0,00	0,00	18.689.772,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	10.561.818,75	12.756.658,34	0,00	0,00	23.318.477,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	559.501,67	0,00	0,00	559.501,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	559.501,67	0,00	0,00	559.501,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	3.125,42	3.125,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri Fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	3.625,42	3.625,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	130.740.821,35	428.957.658,21	0,00	3.625,42	559.702.104,98	0,00	0,00	201.347,47	275.063.660,87	275.265.008,34

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PREVISIONI DI COMPETENZA - ANNUALITA' 2025
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale Spese in conto capitale	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale Spese per incremento di attività finanziarie
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	540.000,00	0,00	0,00	0,00	540.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	4.000.000,00	200.000,00	0,00	0,00	4.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Statistica e sistemi informativi	0,00	4.270.000,00	0,00	0,00	0,00	4.270.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	8.900.000,00	200.000,00	0,00	0,00	9.100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 MISSIONE 7 - Turismo											
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	27.338.001,35	0,00	0,00	27.338.001,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	27.338.501,35	0,00	0,00	27.338.501,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
01 Difesa del suolo	0,00	3.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	9.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	20.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	1.020.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Rifiuti	0,00	0,00	2.100.000,00	0,00	0,00	2.100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	100.000,00	2.444.834,00	0,00	0,00	2.544.834,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	3.620.000,00	11.944.834,00	0,00	0,00	15.564.834,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
01 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	1.710.742,61	0,00	0,00	1.710.742,61	0,00	0,00	0,00	46.816.553,30	46.816.553,30
02 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	12.414.661,43	0,00	0,00	12.414.661,43	0,00	0,00	0,00	66.562.289,48	66.562.289,48
05 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	52.700.000,00	10.332.600,00	0,00	0,00	63.032.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità	0,00	17.847.000,00	0,00	0,00	0,00	17.847.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	70.547.000,00	24.458.004,04	0,00	0,00	95.005.004,04	0,00	0,00	0,00	113.378.842,78	113.378.842,78
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											
01 Sistema di protezione civile	0,00	903.000,00	450.000,00	0,00	0,00	1.353.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	903.000,00	450.000,00	0,00	0,00	1.353.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute											
01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	1.579.038,00	32.000.000,00	0,00	0,00	33.579.038,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	91.649.162,29	15.294.460,23	0,00	0,00	106.943.622,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	93.228.200,29	47.294.460,23	0,00	0,00	140.522.660,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
01 Industria, PMI e Artigianato	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività	0,00	0,00	154.503.333,33	0,00	0,00	154.503.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	4.000,00	154.503.333,33	0,00	0,00	154.507.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale	0,00	3.333.333,34	0,00	0,00	0,00	3.333.333,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	3.333.333,34	0,00	0,00	0,00	3.333.333,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	508.000,00	0,00	0,00	508.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca	0,00	40.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	5.040.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	40.000,00	5.508.000,00	0,00	0,00	5.548.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01 Fonti energetiche	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	3.152.701,67	0,00	0,00	3.152.701,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	3.152.701,67	0,00	0,00	3.152.701,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	180.615.533,63	277.849.834,62	0,00	0,00	458.465.368,25	0,00	0,00	0,00	113.378.842,78	113.378.842,78

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI
PREVISIONI DI COMPETENZA
PREVISIONI DI COMPETENZA - ANNUALITA' 2023
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	14.230.000,00	0,00	34.650.166,24	0,00	48.880.166,24
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	14.230.000,00	0,00	34.650.166,24	0,00	48.880.166,24

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI
PREVISIONI DI COMPETENZA
PREVISIONI DI COMPETENZA - ANNUALITA' 2024
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	33.498.706,67	0,00	33.498.706,67
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	33.498.706,67	0,00	33.498.706,67

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI
PREVISIONI DI COMPETENZA
PREVISIONI DI COMPETENZA - ANNUALITA' 2025
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico					
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	34.649.725,57	0,00	34.649.725,57
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	34.649.725,57	0,00	34.649.725,57

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
PREVISIONI DI COMPETENZA - ANNUALITA' 2023
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
01	Servizi per conto terzi - Partite di giro	285.151.000,00	25.956.323,81	311.107.323,81
02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	480.000.000,00	0,00	480.000.000,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	765.151.000,00	25.956.323,81	791.107.323,81

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
PREVISIONI DI COMPETENZA - ANNUALITA' 2024
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
01	Servizi per conto terzi - Partite di giro	8.220.000,00	502.000,00	8.722.000,00
02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	480.000.000,00	0,00	480.000.000,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	488.220.000,00	502.000,00	488.722.000,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
PREVISIONI DI COMPETENZA - ANNUALITA' 2025
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
01	Servizi per conto terzi - Partite di giro	8.220.000,00	502.000,00	8.722.000,00
02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	480.000.000,00	0,00	480.000.000,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	488.220.000,00	502.000,00	488.722.000,00